
 

 

 

 
 
                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

第１２号 令和７年１月８日発行 

岩沼小学校ホームページ

http://iwasho.iwanuma-ed.jp/ 

QRコード 

2025年もよろしくお願いいたします 
 

新年明けましておめでとうございます。 

御家庭におかれましては、冬休みをいかがお過ごしだったでしょうか。良いお年をお迎 

えのこととお慶び申し上げます。 

さて、本日から令和７年の学校生活がスタートしました。これからの１～３月は、子供た 

ちの進学・進級を控えたまとめの時期となります。今日の朝会では、校長より、目標を持っ 

て進むことの大切さについての話がありました。４月から６年生はいよいよ中学生となりま 

す。小学校６年間のしめくくりをするとともに、「どんな中学生になりたいか」を考えながら 

生活してほしいと思います。また、１年生から５年生は一つ上の学年に進級します。「最高学 

年としてどう過ごしたいか」「どんな中学年・高学年になりたいか」「北校舎のリーダーとし 

てどんなことを頑張りたいか」「新１年生を迎えて、どんなお兄さん、お姉さんになりたいか」など、来年度のこと

を意識しながら残り３ヶ月を過ごしてほしいと思います。 

今年一年が、子供たちにとってより一層充実した一年になるよう指導に当たって参ります。本年も岩沼小学校 

への変わらぬ御支援・御協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

ありがとうございました 

昨年１２月に行った「令和６年度学校評価アンケー

ト」につきましては、多くの保護者の皆様に御協力を

いただき、ありがとうございました。 

今後、いただいた御意見等を参考に、よりよい教育

活動を行っていくために改善を図って参ります。今後

ともよろしくお願いいたします。 

なお、アンケート結果をまとめたものは、後日お知

らせいたします。 

【お願い】 

○冬の登下校 

 これからの季節はますます寒さが厳しくなります。積 

雪や凍結等で、道路が大変滑りやすい状況になるので、 

登下校の際、周囲に十分気を付けて歩くよう学校におい 

ても指導します。御家庭でも、声掛けをお願いいたしま 

す。 

○緊急連絡先について 

「家庭環境調査票」の緊急連絡先（自宅、第１～第３ 

連絡先）に変更があった場合には、できるだけ早く担任

までお知らせください。緊急の際、連絡がつかないこと

がないよう御協力をよろしくお願いします。 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お知らせ＞ 

○岩小金管バンド「スマイルコンサート」について 

    １月１８日（土）に岩沼市民会館大ホールにて「スマイルコンサート」が開催されます。開場１３：0０、開演１3：3０と 

なっています。入場無料となっておりますので、ぜひ皆様お誘い合って、御来場ください。 

 

【１月の行事予定】 

【２月の行事予定】 

3日（月）
街頭指導・安全点検の日

朝会⑰（校長講話）
18日（火） 朝会⑲（金管バンド）

4日（火）
新入生保護者説明会

弁当の日
20日（木）

のびやか教室

ハッピースタディータイム4年

5日（水） 3年生校外学習（市民図書館） 21日（金） 6年生を送る会

6日（木） のびやか教室 22日（土） 飲酒運転根絶運動の日

7日（金） 全校5校時限 23日（日） 天皇誕生日

11日（火） 建国記念の日 24日（月） 振替休日

12日（水） 朝会⑱（委員会引き継ぎ式） 25日（火）
朝会⑳（生活目標）

３～6年5校時限

13日（木）
北中新入学保護者説明会

のびやか教室
26日（水）

委員会⑨　　4年5校時限

3年生盲導犬教室

14日（金）
授業参観・懇談会　　　全校5校時限

会計監査　　　　岩中新入学保護者説明会
27日（木） 代表委員会④　　　FMいわぬま収録（1年）

17日（月） 街頭指導の日 28日（金） 全校5校時限

日 曜 行事等 日 曜 行事等

1 水 元日 17 金 全校5校時限

2 木 18 土 金管バンドスマイルコンサート（市民会館大ホール）

3 金 19 日

4 土 20 月

5 日 21 火 朝会⑮（電子顕微鏡）　　　　6年生薬物乱用防止教室

6 月 御用始め 22 水 全校5校時限　　飲酒運転根絶運動の日

7 火 安全点検の日 23 木 代表委員会③　　　　　のびやか教室

8 水
街頭指導の日　　　学校開始

全校3校時限　　　朝会⑭（校長講話）
24 金 全校5校時限

9 木 のびやか教室 25 土

10 金 P役員会⑤　　　　P会計中間監査 26 日

11 土 27 月

12 日 市20歳を祝う会 28 火 朝会⑯（音楽）

13 月 成人の日 29 水 避難訓練（業間）

14 火
4～６年5校時限

FMいわぬま収録（金管）
30 木 のびやか教室　　　　FMいわぬま（2年）

15 水
街頭指導の日　　委員会活動⑧

4年生5校時限
31 金 全校5校時限

16 木
のびやか教室

ハッピースタディータイム（5年）


